« Je poursuivrai mes ennemis, et je les atteindrai, » les juifs qui sont devenus injustement ses ennemis ou dans un autre sens: « Je pour-

aspicientes hic Trinitatem expressam, et cognoscant Filium quem minorem Patre dicunt, primum a propheta prænuntiatum, non quasi priorem, sed nihil inferiorum. « Et posuit immaculatam viam meam. » Hoc est, fidem meam, ne ab ea violarer.

« Qui perfecit pedes meos tamquam cervorum. » Sicut cervi calcant pedibus spinas, et transiliunt silvas: ita sancti calcant spinas, id est, peccata; transiliunt silvas, id est, infidelitatem: et subeunt usque ad Deum, hoc est, usque ad altitudinem charitatis. « Qui perfecit pedes meos tamquam cervorum, » ad transilienda sæculi hujus impedimenta. « Et super excelsa statuit me. » Excelsa, sancta Ecclesia est: et Christus super excelsa, et excelsa super excelsa, id est, super sublime Ecclesie. « Super excelsa statuit me, » spem meam in celestibus collocavit.

« Qui docet manus meas ad prælium. » Opera mea adversus diabolum destructorem. « Qui docet manus meas ad prælium, » ad debellanda facinora. « Et posuit ut arcum æreum brachia mea. Arcum æreum: » id est, intentio, « brachia, » fortitudo; hoc est, ut non deficient bene agere.

« Dedisti mihi protectionem salutis tuæ. » Vox

Ecclesie ad Christum. « Salutis; » quia ipse est salus nostra, ut dicit: Domini est salus. « Dedisti mihi protectionem salutis tuæ: » ne opprimar a malis. « Et dextera tua suscepit me. » Dextera Patris Christus est. « Suscepit me, » Ecclesiam per incarnationem. « Disciplina tua correxit me in finem. » Quem enim diligit Dominus, corripit. Erigimur ergo qui prius corrueramus, cum cæsi a Domino fuerimus. « Et doctrina tua ipsa me docebit. » Necessè est dum sumus hic, sub doctrina esse. Unde Paulus ait: Omnis, inquit, doctrina in præsentibus non videtur esse gaudii, sed mœroris, sed postea in futurum reddit fructum plurimum *Hebr. XII.*

« Dilatasti gressus meos subtus me. » Sensus Ecclesie: « sub me, » sub potestate Ecclesie. « Dilatasti gressus meos subtus me, » in amplitudine charitatis tuæ. « Et non sunt infirmata vestigia mea. » Vestigia, exemplo Ecclesie, non sunt infirmata a successoribus: quia impressi sequentibus me. Hinc vox Christi post resurrectionem.

« Persequar inimicos meos, et comprehendam illos. » Judæos utique, qui ei injuste inimici sunt facti. Vel aliter: « Persequar inimicos meos, » affectus carna-

suivrai mes ennemis » c'est-à-dire les affections charnelles. « Et je les atteindrai, » avant qu'ils m'aient atteint eux-mêmes. « Et je ne reviendrai point qu'ils ne soient entièrement défaits, etc. » Je ne cesserai point de combattre contre eux ; ou je ne renoncerais point à cette intention jusqu'à ce que leur malice ou leurs pensées mauvaises soient vaincues. Je les accablerai d'une multitude de maux, comme il est arrivé au temps de Titus. « Et ils ne pourront se tenir, parce qu'ils s'étaient élevés dans leur iniquité et leur orgueil. « Ils tomberont sous mes pieds, » ou bien pour adorer, ou pour être foulés aux pieds.